
č. j. KSBR 52 INS 15476/2023-B-13 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Jana Škaroupková, DiS. 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Jitkou Ondruškovou v insolvenční věci 

dlužníka: BulPek, s.r.o., IČO 06664547 
                       sídlem Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
 zastoupený advokátem Mgr. Štěpánem Malčíkem 
 sídlem Hlinky 138/27, 603 00  Brno 

o záležitosti, která se týká průběhu insolvenčního řízení 

takto: 

I. Insolvenční soud souhlasí s tím, aby insolvenční správkyně Mgr. Lucie Foffová, IČO 
03658562, sídlem Náměstí Republiky 68, 289 03  Městec Králové, zpeněžila prodejem 
mimo dražbu z majetkové podstaty dlužníka majetek uvedený v soupise majetkové 
podstaty ze dne 17. 5. 2024 pod bodem „II. Movitý majetek poř. č. 1 až 6“, přičemž 
seznam tohoto majetku je zveřejněn v insolvenčním rejstříku na č.l. B-3/4 spisu. 

II. Prodej uskuteční insolvenční správkyně za následujících podmínek: 

− k uvedeným věcem, právům a majetkovým hodnotám neuplatňují nároky jiné osoby a 
nejsou ani jiné důvody, které by zpochybňovaly zařazení věcí do soupisu majetkové 
podstaty; 

− věci, práva a majetkové hodnoty budou prodány nejvýhodnější nabídce; 
− kupní cena bude zaplacena nejpozději při podpisu kupní smlouvy, nebo bude jiným 

vhodným způsobem zajištěno zaplacení kupní ceny. 

III. Insolvenční soud ukládá insolvenční správkyni, aby o průběhu a výtěžku zpeněžení 
majetku dlužníka podala insolvenčnímu soudu písemnou zprávu, současně předloží kopie 
písemností, které budou dokládat zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých 
ke zpeněžení dojde. 

Odůvodnění: 

Podáními doručenými insolvenčnímu soudu dne 4. 7. 2024, doplněným dne 24. 7. 2024,  
insolvenční správkyně Mgr. Lucie Foffová, IČO 03658562, sídlem Náměstí Republiky 68, 289 03  
Městec Králové (dále jen „insolvenční správkyně“) požádala insolvenční soud o souhlas 
s prodejem mimo dražbu majetku označeného ve výroku ad I. tohoto usnesení. 

V podání ze dne 8. 7. 2024 zástupce věřitelů vyslovil souhlas s prodejem majetku dlužníka 
vymezeného ve výroku I. tohoto usnesení mimo dražbu. 

Podle ustanovení § 286 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů dále jen „insolvenční zákon“), o způsobu 
zpeněžení majetkové podstaty podle odstavce 1 rozhodne se souhlasem věřitelského výboru 
insolvenční správce. 

Podle ustanovení § 289 insolvenčního zákona prodej mimo dražbu může insolvenční správce 
uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může 
insolvenční soud stanovit podmínky prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem a 
věřitelským výborem udělen, nenabývá smlouva o prodeji mimo dražbu účinnosti. Souhlas 



 2 KSBR 52 INS 15476/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Jana Škaroupková, DiS. 
 

insolvenčního soudu a věřitelského výboru není nutný k prodeji věcí bezprostředně ohrožených 
zkázou nebo znehodnocením, jakož i věcí běžně zcizovaných při pokračujícím provozu 
dlužníkova podniku (odst. 1). Při prodeji mimo dražbu lze kupní cenu stanovit pod cenu 
odhadní. Insolvenční správce přitom přihlédne i k nákladům, které by jinak bylo nutné vynaložit 
na správu zpeněžovaného majetku (odst. 2). Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení 
prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději 
do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku. Platnost smlouvy, kterou došlo 
ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout žalobou podanou u insolvenčního soudu i 
po uplynutí lhůty podle věty první, nebyl-li nabyvatel v dobré víře (odst. 3). 

V daném případě jsou naplněny podmínky, které vyžaduje ustanovení § 289 odst. 1 insolvenčního 
zákona a insolvenční soud při svém rozhodování neshledal důvody, pro které by neměl souhlas 
s prodejem mimo dražbu insolvenční správkyni udělit. 

Povinnost informovat insolvenční soud o průběhu zpeněžení majetku dlužníka a jeho výtěžku a 
předložit listiny dokládající zpeněžení byla insolvenční správkyni uložena podle ustanovení § 11 a 
283 odst. 4 insolvenčního zákona. 

Poučení: 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.  

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (ust. § 91 insolvenčního zákona). 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat námitky do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí.  

V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. Doručené rozhodnutí vyššího 
soudního úředníka, proti kterému již není možné podat námitky, je v právní moci. 

Brno 25. července 2024 

Jitka Ondrušková v. r.  
vyšší soudní úřednice 
 


		2024-07-26T14:09:45+0200
	Bc. Jana Škaroupková, DiS.




